
Câmara Legislativa do Distrito Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2016

Às 15:50 horas do dia 30 de junho de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. JOSE WILSON PORTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
0010004432014, Pregão nº 00014/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.899.665,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REZEK FERREIRA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.157.195,0000 , com 
valor negociado a R$ 1.153.695,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software 

2 - Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software 

3 - Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software 

4 - Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software 

5 - Treinamento Informática - Sistema / Software 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software 
Descrição Complementar: Disponibilização do Sistema, migração de dados e integração.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Mês 
Valor estimado: R$ 486.600,4500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REZEK FERREIRA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 85.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 81.500,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/06/2016 
14:08:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REZEK FERREIRA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:00.881.775/0001-13, Melhor lance : R$ 

85.000,0000, Valor Negociado : R$ 81.500,0000. Motivo: Valor 
negociado no Sistema.

Homologado 
30/06/2016 
15:50:17

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Página 1 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/06/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=598714&tipo=t



Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software 
Descrição Complementar: Operação assistida.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Mês 
Valor estimado: R$ 70.177,5300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REZEK FERREIRA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.899,0000 , com valor 
negociado a R$ 69.899,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/06/2016 
14:08:08

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REZEK FERREIRA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:00.881.775/0001-13, Melhor lance : R$ 

69.899,0000, Valor Negociado : R$ 69.899,0000. Motivo: Valor 
negociado no Sistema.

Homologado 30/06/2016 
15:50:17

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software 
Descrição Complementar: Suporte técnico.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Mês 
Valor estimado: R$ 894.600,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REZEK FERREIRA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 894.497,0000 , com valor 
negociado a R$ 894.497,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/06/2016 
14:08:08

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REZEK FERREIRA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:00.881.775/0001-13, Melhor lance : R$ 

894.497,0000, Valor Negociado : R$ 894.497,0000. Motivo: Valor 
negociado no Sistema.

Homologado 30/06/2016 
15:50:17

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: Manutenção / Instalação / Desenvolvimento Software 
Descrição Complementar: Manutenção adaptativa.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 646 Unidade de fornecimento: Pontos 
Valor estimado: R$ 417.102,8200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REZEK FERREIRA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 84.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 84.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2016 
14:08:09

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REZEK FERREIRA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:00.881.775/0001-13, Melhor lance : R$ 

Página 2 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/06/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=598714&tipo=t



84.000,0000, Valor Negociado : R$ 84.000,0000. Motivo: Valor 
negociado no Sistema.

Homologado 30/06/2016 
15:50:17

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software 
Descrição Complementar: Treinamento.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Aluno 
Valor estimado: R$ 31.184,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: REZEK FERREIRA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.799,0000 , com valor 
negociado a R$ 23.799,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
29/06/2016 
14:08:09

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REZEK FERREIRA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:00.881.775/0001-13, Melhor lance : R$ 

23.799,0000, Valor Negociado : R$ 23.799,0000. Motivo: Valor 
negociado no Sistema.

Homologado 
30/06/2016 
15:50:17

JOSE 
WILSON 
PORTO 

Fim do documento

Página 3 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

30/06/2016http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=598714&tipo=t


